
12836 Martes 26 abril 1994 BOE núm. 99

9368 ORDEN de 19 de abril de 1994 por la que se declara
en situación de excedencia voluntaria en la Carrera
Fiscal a don Javier Eugenio López Candela.

MINISTERIO DE DEFENSA

Madrid; 19 de abril de 1994.-P. D. (Orden de 17 de mayo
de 1991), el Director general de Relaciones con la Administración
de Justicia, Fernando Escribano Mora.

De conformidad con lo establecido en el artículo 47 del Estatuto
del Ministerio Fiscal en relación con el artículo 357.1 de la Ley
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,

Este Ministerio ha acordado declarar en situación de excedencia
voluntaria en la Carrera Fiscal, con efectos del dia 6 de abril de
1994 a don Javier Eugenio López Candela, por ingresar al servicio
activo en la Carrera Judicial.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,

JUUAN GARCIA VARGAS

REAL DECRETO 768/1994, de 22 de abril, por el que
se promueve al empleo de General de División del
Cuerpo General de las Armas del Ejército de Tierra
al General de Brigada don VEctor Rodríguez Cerdido.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 22 de abril de 1994,

Vengo en promover al empleo de General de División del Cuer­
po General de las Armas del Ejército de Tierra. con antigüedad
del día 20 de abril de 1994. al General de Brigada don Víctor
Rodríguez Cerdido.

Dado en Madrid a 22 de abril de 1994.

9371

RESOLUCION de 11 de abril de 1994, de la Dirección
General de los Registros y del Notariado, por la que
se nombra Notarlo Archivero de Protocolos del Dis­
trito Notarial de Teruel. perteneciente al Colegio Nota­
rial de Zaragoza, al Notario de dicha localidad. don
Diego Simó Sevilla.

9369

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,

JUUAN GARCIA VARGAS

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión det día 22 de abril de '1994.

Vengo en promover al empleo de General de Brigada del Cuerpo
General de las Armas (Ingenieros) del Ejército de Tierra, con anti­
güedad del día 20 de abril de 1994, al Coronel don Juan Ortuño
Such.

Dado en Madrid a 22 de abril de 1994.

Vacante el cargo de Notario Archivero de Protocolos del Distrito
Notarial de Teruel. perteneciente al Colegio Notarial de Zaragoza,
yen vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento
Notarial,

Esta Dirección General ha acordado. en uso de las facultades
atribuidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Juridico de
la Administración del Estado de 26 de julio de 1957 y el artículo 22,
párrafo segundo. de la Orden del Ministerio de Justicia de 17
de mayo de 1991. nombrar para desempeñar el mencionado cargo
de Notario Archivero-de Protocolos del Distrito Notarial de Teruel.
Colegio Notarial de Zaragoza. a don Diego 5imó Sevilla. Notario
con residencia en dicha localidad.

Lo que digo a V. 1. para su conocimiento. el de esa Junta
Directiva y demás efectos.

Madrid. 11 de; abril de 1994.-EI Director general. Julio Burdiel
Hemández. -

9372 REAL DECRETO 769/1994, de 22 de abril, por el que
se promueve al· empleo de General de Brigada del
Cuerpo General de las Armas (Ingenieros) del Ejército
de Tierra al Coronel don Juan Ortuño Such.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado e) del artícu­
lo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para
la Reforma de la Función Pública, adicionada por la Ley 23/1988,
de 28 de julio,

Esta Subsecretaría ha dispuesto dar publicidad a la adjudica·
ción de la convocatoria. por el procedimiento de libre designación,
correspondiente a la Orden de 25 de marzo de 1994 (<<Boletín
Oficial del Estado. de 1 de abril). del puesto de trabajo relacionado
en anexo adjunto.

JUAN CARLOS R.

Dado' en Madrid a 22 de abril de 1994.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Ministros en su reunión del día 2,2 de abril de 1994.

Vengo en promover al empleo de General de División del Cuer­
po de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra, con antigüe­
dad del día 31 de marzo de 1994. al General de Brigada don
Leonardo Larios Aracama.

REAL DECRETO 770/1994, de 22 de abril, por el que
se promueve al empleo de General de Djvisión del
Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de
Tierra al General de Brigada don Leonardo Larios
Aracama.

9373
RESOLUCION de 21 de abril de 1994, de la Subse­
cretaría, por la que se da publicidad a la adjudicación
de la convocatoria, por el procedimiento de libre desig­
nación. correspondiente a la Orden de 25 de marzo
de 1994.

9370

Madrid, 21 de abril de 1994.-La Subsecretaria. Margarita
Robles Fernández.

El Ministro de Defensa,

JUUAN GARCIA VARGAS

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del
Consejo de Minístros en su reunión del día 22 de abril de 1994.

Vengo en promover al empleo de General de Brigada del Cuerpo
de Ingenieros Politécnicos del Ejército de Tierra. con antigüedad

ANEXO

D1recclóu GeDerll1 del Servido duricllco del Estado

Puesto adjudicado: Abogado del Estado Jefe B, nivel 29. Com­
plemento específico de 3.321.888 pesetas. en la Subdirección
General de los Servicios Consultivos. Localidad: Madrid. Adju­
dicatario: Más Villarroel. Luciano José. Número de Registro Per­
sonal: 0251071802 A0903. Grupo A. Cuerpo: Abogados del Esta­
do. Situación: Activo.

9374 REAL DECRETO 771/1994, de 22 de abril, par el que
se promueve al empleo de General de Brígada del
Cuerpo de Ingenieros Politécnicos del Ejército de
Tierra al Coronel don Ricardo Torrón Durón.



BOE núm. 99 Martes 26 abril 1994 12837

del dia 31 de marzo de 1994, al Coronel don Ricardo Torrón
Durán.

Dado en Madrid a 22 de abril de 1994.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
JULIAN GARCIA VARGAS

9377

MINISTERIO DE CULTURA

ORDEN de 14 de abrU de 1994 por la que se hace
pública la adjudicación de un puesto convocado a libre
designación por Orden de 8 de marzo de 1994.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2
de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada
al mismo por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el
nombramiento de doña Julia Baena Alvarez de Quevedo como
Jefa Asesoría Financiera en el Departamento de Inspección finan­
ciera y Tributaria.

Madrid, 14 de abril de 1994.-EI Presidente, Enrique Martínez
Robles.

MINISTERIO
PARA LAS ADMINISTRACIONES

PUBLICAS

9375

9376

RESOLUCION de 14 de abril de 1994, de la Agencla
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
dispone el nombramiento de doña Julia Baena Alvarez
de Quevedo Jefa Asesoría Financiera en el Departa­
mento de Inspección Financiero y Tributaria.

RESOLUCION de12 d.e abril de 1994, de la Secretaria
de Estado para la Admlnlst.ración Pública por fa que
se corrigen errores de la Resolución de 17 de marzo
de 1994 de la Secretaria de Estado paro la Admi­
nistración Pública por la que se nombran funclonarlos
de carrera de la Escala de Técnicos Facultativos Supe­
riores de DO.AA. del Ministerio de Agrfcúltura. Pesca
y Alimentación (personal investigador).

Por Orden de 8 de marzo de 1994 (llBoletin Oficial del Estadolt
del 15), se anunció para su cobertura. por el procedimiento
de libre designación. el puesto que figura relacionado en el
anexo 1de dicha Orden.

Previa la tramitación prevista en el articulo 21 del Real Decre­
to 28/1990, de 15 de enero (,Boletín Oficial del Estado. del 16),
y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 20.1, e}, de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción dada al mismo
por la Ley 23/1988, de 28 de julio (.Boletin Oficial del Estado.
del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Resolver la referida convocatoria, en los términos
que se señalan en el anexo adjunto.

Segundo.-La toma de posesión del nuevo destino se realizará
conforme a lo establecido en el artículo 18 del Real Decre­
to 28/1990, antes citado.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de abril de 1994.-P. D. (Orden del0de novíembre

de 1993, «Boletín Oficial del Estado» del 17), el Subsecretario,
Enrique Linde Paniagua.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

ANEXO

Adjudicación de puest08l de trabajo convocados por ellliste..
de Ubre deslllllaclóa

Convocatoria: Orden de 8 de marzo de 1994 (<<8oletin Oficial del
Estado. del 15)

Número de orden: 1. Puesto adjudicado: Secretaria de Director
general. Dirección General de Bellas Artes y Archivos. Ministerio
de Cultura. Madrid. Nivel: 16. Puesto de procedencia: Ministerio
de Cultura. Gabinete Ministro. Madrid. Nivel: 16. Complemento
especifico: 511.260 pesetas. Apellidos y nombre: García Muñoz,
María Mercedes. Número de Registro de Personal:
0013861624A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: General Auxiliar.
Situación: Activo.

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Secretaria de Director
general. Dirección General de Cooperación Cultural. Ministerio
de Cultura. Madrid. Nivel: 16. Puesto de procedencia: Ministerio
de Cultura. Museo Nacional del Prado. Madrid. Nivel: 12. Com­
plemento especifico: 62.832 pesetas. Apellidos y nombre: Fariñas
Lamas, Anunciación. Número de Registro de Personal:
3599614313A1l46. Grupo: D. Cuerpo o Escala: General Auxiliar.
Situación: Activo.

Regulada por Orden de 23 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial
del Estado_ dé 8 de abril de 1992), la composición de la Junta
Superior de Excavaciones y Exploraciones Arqueológicas, proce­
de, al amparo, de lo dispuesto en el punto tercero de la Orden
citada, designar los miembros que han de integrarla.

En su virtud, a propuesta del Director general de Bellas Artes
y Archivos, dispongo:

Nombrar miembros de la Junta Superior de Excavaciones y
Exploraciones Arqueológicas a:

Presidenta: Doña Maria Eugenia Aubet Semler.
Vicepresidente: Doctor don Germán Delibes de Castro.

Advertidos errores en el anexo de la Resolución de 17 de marzo
de 1994 de la Secretaría de Estado para la Administración Pública
(IlBoletín Oficial del Estadolt del 21), por la que se nombran fun­
cionarios de carrera de la Escala de Técnicos Facultativos Supe·
riores de Organismos Autónomos del Ministerio de Agricultura,
Pesca y Alimentación (personal investigador) se formula la opor­
tuna rectificación:

En la págína 9203, donde dice: .NOPS 12. Localidad San Pedro
del Pinatarlt; debe decir: flLocalidad Mazarrón_.

Donde dice: flNOPS 19. Localidad San Pedro del Pinatarlt; debe
decir: ilLocalidad Mazarrónlt.

Madrid, 12 de abril de 1994.-EI Secretario de Estado para
la Administración Pública, Justo Tomás Zambrana Pineda.

limos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación y Director general de la Función Pública.

9378 ORDEN de 18 de abril de 1994 por la que se designan
los miembros de la Junta Superior de Excavaciones
y Exploraciones Arqueológicas.


